
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95 del Registro

Data: 24/07/2017

OGGETTO :  Autorizzazione per il 1° Istituto Comprensivo Statale “De Amicis 
all’utilizzo di aula ubicata presso l’ex asilo nido

L’anno  2017 il  giorno  24 del  mese di  LUGLIO, alle  ore  13:55, nella  sala  delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 95 del 24/07/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazione della G.C. n. 20 del 28.02.2012:
• Si  prendeva  atto  del  Piano  Regionale  di  riordino  della  rete  delle  istituzioni  scolastiche  e  di 

programmazione  dell’offerta  formativa  per  l’anno  scolastico  2012/2013,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 125 del 25 gennaio 2012, pubblicata sul BURP n. 23 del 
15/02/2012, con cui si è disposta per il Comune di Oria l’istituzione di n. 2 istituti comprensivi;

• Si prevedeva lo spostamento di tutte le classi di scuola secondaria di primo grado presso il plesso 
di  Via  Erodoto  di  Alicarnasso  e  la  divisione  dello  stesso  tra  il  primo  ed  il  secondo  istituto 
comprensivo;

• Si prevedeva che gli studenti di entrambi gli istituti potessero utilizzare i laboratori e la palestra 
scolastica;

• Si dava atto  che  l’Amministrazione  comunale  avrebbe accolto  ogni  correttivo  necessario  alle 
esigenze della scuola;

Considerato che il Dirigente del 1° Istituto Comprensivo Statale “De Amicis – Milizia”, per far fronte alla 
formazione  di  un’ulteriore  classe  di  Scuola  Media,  che  verrà  collocata  nell’aula  che  attualmente  è 
destinata ad ospitare il laboratorio scientifico al primo piano del plesso Milizia,  ha chiesto la disponibilità 
di un’aula, già concessa al 2° Istituto comprensivo ubicata presso l’ex asilo, adiacente il plesso “Milizia”,  
dove verrebbe sistemato il laboratorio;

Preso atto che il 2° Istituto Comprensivo ha la disponibilità di altre aule dove sono ubicati i laboratori e  
che pertanto attualmente non ha la necessità di utilizzare tutti gli spazi concessi;

Considerato, inoltre, che il Dirigente del 1° Istituto comprensivo con nota prot. n. 11031 del 22/06/2017, 
ha  comunicato  di  essere  stato  ammesso ad  un  finanziamento  del  MIUR -  PNSD – Progetto  Atelier 
Creativi,  chiedendo  il  rilascio  di  autorizzazione  all’implementazione/adeguamento  degli  spazi 
dell’edificio adiacente al Plesso “Milizia” (ex Asilo Nido);

Ritenuto opportuno, al fine di migliorare l’offerta formativa per la popolazione scolastica, autorizzare 
l’utilizzo  di  un’aula  ubicata  presso  l’ex  Asilo  Nido,  adiacente  al  plesso  “Milizia”,  precedentemente 
concessa al 2° Istituto comprensivo 

Visti

• il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
• il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Ritenuta la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.gs n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A

1. Di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, il 1° Istituto Comprensivo Statale “De Amicis 

Delibera di G.C. N° 95 del 24/07/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

– Milizia,  ad utilizzare un’aula ubicata  presso l’ex Asilo Nido, adiacente al  plesso “Milizia”, 
precedentemente concessa al 2° Istituto comprensivo;

2. Di  comunicare la  presente  deliberazione  al  Dirigente  del  2°  Istituto  Comprensivo,  affinché 
provveda a liberare l’aula destinata ad ospitare il laboratorio per il progetto finanziato dal MIUR;

3. Di dichiarare  il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art.  134 – 
comma 4 – del D.Lvo n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 95 del 24/07/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 17/07/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Adele CELINO

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 17/07/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1173

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
25/07/2017

Oria, lì 25/07/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 24/07/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 25/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 95 del 24/07/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

